ỦY BAN NHÂN DÂN

       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v chủ trương về mức giá dịch
vụ thu gom, vận chuyển và xử

lý chất thải rắn sinh hoạt

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Định, ngày      tháng        năm

                                                 Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 397/BC-

STNMT ngày 27/12/2024 về việc xin gia hạn mức giá dịch vụ thu gom, vận
chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND các huyện, thị xã, thành phố được
tiếp tục áp dụng mức giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh
hoạt theo các Quyết định hiện nay đang áp dụng tại địa phương; thời hạn áp
dụng đến hết tháng 6/2025.

2. Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương tổ chức xây
dựng phương án giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh
hoạt trên địa bàn, gửi Sở Tài nguyên và Môi trường chậm nhất trước ngày
30/5/2024 để thẩm định, trình UBND tỉnh ban hành theo quy định.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nội
dung nêu trên; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

                                                      KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;

  - CT, PCT TT: N.T.Thanh;

  - Sở TC;

  - CVP UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K4, K16.

                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh

04 02 01 2025